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Lénda :

Shtyrja e afatit pér zgjedhjen e njé pérfaqésuesi té organizatés sé shoqérisé civile

(OSHC-ve) né Komisionin e Vlerésimit.

ORGANIZATAVE TF SHOQERISE CIVILE (OSHC)

Thirrje Publike pér zgjedhjen e njé pérfagésuesi té organizatave t& shoqérisé civile (OSHC-ve) né
Komisionin e Vlerésimit, t& aplikimeve pér Thirrjen e hapur publike t& organizatave té shoqérisé
civile (OSHC) pérmes Metodologjisé LOD/Programi ReLOaD.
Qéllimi i pérgjithshém i programit ReLOaD &shté qé té fuqizojé demokracité pjesémarrése dhe
procesin e integrimit né BE né Ballkanin Peréndimor, duke mbéshtetur shogériné civile qé té jeté
pjesé e proceseve t& vendimmarrjes si dhe duke stimuluar dhe krijuar njé mjedis ligjor dhe
financiar inkurajues pér t&. Disa nga rezultatet q&€ projekti ReL.LOaD2 do té arrijé jané:

Bashkité do t& pérdorin modele transparente dhe t& bazuara né projekte konkrete pér
financimin e OSHC-ve;

OSHC-t€ do té ofrojné shérbime t& cilat adresojné nevojat e qytetaréve né bashkité
partnere dhe jan€ n& zbatim t& planeve dhe strategjive lokale pér zhvillim;

Kapacitete t& fugizuara t& OSHC-ve dhe njésive t& pushtetit vendor pér té zbatuar skemat
e grantit dhe ofruar projekte cilésore;

Pérmirésimi i bashképunimit rajonal, dialogut, ndarjes s& praktikave ndérmjet njésive té
pushtetit vendor dhe OSHC-ve né Ballkanin Peréndimor.

Ngritja e kapaciteteve t& shoqatave sportive, pér t& zbatuar skemat e grantit dhe ofruar
projekte cilésore;

Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive
aktive; mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né veprimtarité sportive.

Grante, hua ose financime pér t&€ mbéshtetur ekipe konkuruese.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
Prioritetet e Bashkisé Lezhé jané si mé poshté :

LOT 1:
1. Zhvillimi i turizmit té géndrueshém bazuar né trashégiminé kulturore dhe natyrore té
Lezhés;
1.1 Promovimi i resurseve turistike.
1.2 Zhvillimi i kapaciteteve njérézore pér njé turizém té qéndrueshém.

2. Mjedisi dhe sherbimet publike;
2.1 Mbrojtja e mjedisit, parandalimi dhe menaxhimi i rrezigeve né territorin e Bashkis€ Lezhé.
2.2 Edukim mjedisor pér njé jetes¢ aktive, t€ shéndetéshme dhe t&€ sigurté pér qytetarét e t&

gjithé grupmoshave.

3. Cilésia e jetés dhe komuniteti;

3.1. Rritja e aftésive, aksesit dhe pérfshitjes digjitale t€ komunitetit né€ shoqéringé e
informacionit.

3.2. Fuqizimi i mundésive té familjeve n& nevojé dhe rritja e shanceve integruese pér fémijét, t&
rinjté, graté dhe personat me aftési t¢ kufizuar.

3.2.1. Fuqgizimi ekonomik-social i familjeve né€ nevojé g€ trajtohen me ndihmé ekonomike
pérmes ngritjes sé bizneseve apo sipérmartjeve familjare me qéllim daljen nga skema e ndihmés
ekonomike.

3.2.2. Fugizimi psiko-social-ekonomik i familjeve qé kané& pérjetuar trauma t€ ndryshme
(dhuné, neglizhim, trafikim etj).

3.2.3. Shérbime psiko-sociale e rekreative pér té rinjté me aftési t€ kufizuara.

3.3 Aftésim dhe orientim i t& rinjve pér tregun e punés.

4. Art & Kulturé;
4.1. Evidentimi dhe promovimi instensiv i trash&gimisé s€ pasur kulturore, historike dhe
arkeologjike té Lezhés t& shtimit t& cilésisé dhe llojshémérisé s¢ ofértés turistike pér vizitorét e

Lezhés.
4.2. Promovimi i jetés artistike dhe kulturore n& Bashking e Lezhés.

LOT 2

5. Mbéshtetje pér sportin, disiplina fuitboll.
5.1. Promovimi i talenteve t& reja né disiplinén e sportit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI:

Pjesémarrja né kété thirrje publike &shté e hapur, né baza t& barabarta, pér té gjitha OShC-t€ e
regjistruara zyrtarisht (shoqata/organizata apo fondacion) né pérputhje me ligjet dhe rregulloret e
né fuqi né Shqipéri. Pérfaqésuesi i OSHC-sé né Komisionin e Vlerésimit do t& keté kéto detyra
dhe pérgjegjési:

1) Pérfagésuesi i OSHC-ve do té jeté anétar i Komisionit t& Vlerésimit me t& drejté vote, dhe do t&
kryejé vler&sim né pérputhje me Metodologjiné LOD;

2) Pérfagésuesi i OSHC-ve duhet té marré pjesé né Komisionin e Vlerésimit nga fillimi deri né
fund té procesit;

3) Pérfagésuesi i OSHC-ve do t& nénshkruajé njé deklaraté konfidencialiteti dhe paanshmérie;

4) Pérfagésuesi i OSHC-ve do t& nénshkruajé bashkérisht me anétarét e tjeré raportin e
Komisionit t& Vlerésimit dhe do t& konfirmojé gjetjet ¢ dalura nga procesi, si dhe do t& japé
komente shtesé lidhur me punén e Komisionit t& Vlerésimit, nése dhe kur &shté e nevojshme.

T& interesuarit pér t&é qené pjesé e Komisionit t& Vlerésimit duhet t& jené anétaré dhe/ose punonjés
me orar té ploté t& OSHC-ve té themeluara/regjistruara né Shqipéri dhe duhet t€ plotésojné
kriteret € méposhtme:

v' Pérvojé dhe aftési t&¢ méparshme né kryerjen e njé vlerésimi té€ paanshém, t& drejt€ dhe
transparent té projekt propozimeve t&€ OShC-ve. Pérvoja me skemat e dhénies sé granteve t€ BE-
sé do té konsiderohet si pérparési;

v Pérvojé né pérgatitjen dhe/ose zbatimin e projekteve t¢ financuara nga fondet publike, sidomos

né nivel vendor;

v' Njohja e bazés ligjore, dokumenteve strategjike, politikave dhe metodologjive né fushén e
dhénies sé fondeve publike pér OSHC-t&;

v" Njohja e parimeve té Ciklit t¢ Menaxhimit t€ Projekteve (PCM);

v" Njohja e gjuhé&s shqipe dhe angleze né & folur dhe t&€ shkruar.

Kandidatét  duhet té  dorézojné  dokumentet né vijim né  adresén:
projektet.strategjike(@lezha.gov.al

v" CV (duke specifikuar pérvojén e méparshme né fushat e sipérpérmendura);

v' Letér Motivimi (duke shprehur interesin pér pjesémartje né Komisionin e Vlerésimit, si dhe
konfirmimin e disponueshmérisé pér procesin e vlerésimit;

v" Deklaraté nga pérfagésuesi ligjor i OSHC-sé qé autorizon kandidatin pér t€ pérfaqésuar OSHC-
né pérkatése né Komisionin e Vlerésimit.

Pérfagésuesi i OSHC-sé duhet té jeté i gatshém t& punoj pa pagesé. Pérfaqésuesi i OSHC-sé duhet
t& jeté i disponueshém pér angazhimin né Komision e Vlerésimit (dy ose tre dit€) gjaté periudhés
20/09/2022 — 10 Tetor 2022.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHIC
OSHC-t& nga e cila kandidati i pérzgjedhur pér Komisionin e Vlerésimit éshté anétar dhe/ose
punonjés NUK do keté t& drejté t& aplikojné (as si aplikues kryesor as si OSHC partnere) né
thirrjet publike pér dorézimin e projekt propozimeve t€ OSHC-ve.

Afati i fundit pér dorézimin e aplikimit SHTYHET deri me daté 19 Shtator 2022, ora 16:00.

Pér informacion (& métejshém, ju lutem mos hezitoni t€ kontaktoni né adresén:
projektet.strategjike@lezha.gov.al

KRYETARI
Pjerin NDREU
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